
Contacto

Teléfono +34 985843722
Fax +34 985841550
Correo Electrónico gerencia.area6@sespa.es

Dirección Postal

Urbanización Castañera, s/n
(33540) Arriondas España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024000337 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-07-2024 a
las 16:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Área Sanitaria VI del Servicio de Salud del Principado de Asturias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vVomJSvm2HHnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e Instalación de tres Centrales de Gases Medicinales en sustitución de
las existentes, ubicadas en el Hospital del Oriente de Asturias

Suministro e instalación de tres centrales de gases medicinales, en sustitución de las existentes, ubicadas en elDescripción 
Hospital del Oriente de Asturias, dependiente de la Gerencia del Área Sanitaria VI-Arriondas. Asimismo comprende la
realización de los trabajos auxiliares necesarios para la colocación, instalación y puesta en marcha, incluida la adaptación
de la instalación actual, la conexión eléctrica y la adaptación de señales del nuevo equipamiento a la aplicación de control
existente, trabajos de obra civil y adaptaciones oportunas, así como cualquier otra operación relacionada, incluyendo los
permisos necesarios.
Valor estimado del contrato 33.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.777 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.700 EUR.

Clasificación CPV
39340000 - Equipo para red de distribución de gas.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2024 al 15/12/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vVomJSvm2HHnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Dirección Postal

CL CIRIACO MIGUEL VIGIL, 9 1 EDIFICIO BUENAVISTA

Dirección Postal

CL CIRIACO MIGUEL VIGIL, 9 1 EDIFICIO BUENAVISTA
(33006) OVIEDO España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AIR LIQUIDE HEALTHCARE ESPAÑA SL
NIF B84745801
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CL ORENSE, 34 ,3
(28020) MADRID España

Contacto

Teléfono 902366174
Correo Electrónico teresa.pinchete@airliquide.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.668,93 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.739,41 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 08/07/2024
Plazo de Formalización Del 09/07/2024 al 15/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejería de Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Consejería de Salud

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5ed12112-f63a-4fb8-a057-1475a1b87b8a


Lugar

Salón de Actos 2 del Hospital del Oriente de Asturias

Dirección Postal

UR CASTAÑERA S/N HOSPITAL DEL ORIENTE DE
ASTURIAS
(33540) PARRES España

Sobre Único - Oferta, Declaración
responsable y Autorización Expresa

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2024 a las 09:00 horas

(33006) OVIEDO España

Plazo de Presentación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación Plazo de Garantía mínimo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta Económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ay3cxZHimtR70Uv EyYJSGw%3D%3D

ID 0000013730197 |  2024-000750831 | Mon, 08 Jul 2024 16:41:31:179 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ay3cxZHimtR70UvEyYJSGw%3D%3D


75607339565781378258775050595929606098 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


